
Página 4304Número 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

1088 Decreto n.º 8/2018, de 7 de febrero, por el que se acepta la 
cesión gratuita de una parcela propiedad del Ayuntamiento de 
San Javier a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, con destino a la ampliación del Centro de Demostración 
y Transferencia Tecnológica “El Mirador” de dicha localidad.

El Ayuntamiento de San Javier, por resolución de su Junta de Gobierno 
Municipal de fecha 12 de mayo de 2016, acordó la cesión gratuita de una parcela 
de su propiedad a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con 
destino a la ampliación del Centro de Demostración y Transferencia Tecnológica 
“El Mirador”.

Visto el artículo 4 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de Patrimonio de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca emitió informe 
favorable a la aceptación de esta cesión gratuita de la propiedad.

Visto el expediente 061/2016/9670 instruido al efecto por la Dirección 
General competente en materia de Patrimonio, en el que se acredita la 
conformidad de todas las partes implicadas, y a propuesta del Consejero de 
Hacienda y Administraciones Públicas, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 7 de febrero de 2018.

Dispongo:

Primero: Aceptar la cesión gratuita efectuada por el Ayuntamiento de San Javier a 
favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia del siguiente inmueble:

Rústica: Terreno ubicado junto al Campo de Experimentación Agrícola, en 
el partido de Tarquinales, Cañada de Aparicio, polígono 2, parcela 255, con una 
superficie de siete mil ciento treinta y un metros cuadrados, calificada como 
bien patrimonial, que linda: al Norte del mismo, con parcela 35 del Polígono 2, 
propiedad de don Julio Zapata Egea; al Sur, con terrenos destinados al Campo 
de Experimentación; al Este, con camino privado de acceso al Centro de Gestión 
de Residuos; y al Oeste, con parcela 26 del Polígono 2, propiedad de don Pedro 
Muñoz Mateo.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 1 de San Javier, como finca 
registral número 9699, tomo 1215, Libro 894, Folio 1, con referencia catastral 
30035A002550000XU.

Valoración: Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General 
competente en materia de Patrimonio, 48.490 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravámenes.

Segundo: El citado inmueble se acepta con destino a la ampliación del 
Centro de Demostración y Transferencia Tecnológica “El Mirador” y establecer 
nuevos ensayos al aire libre.

NPE: A-210218-1088



Página 4305Número 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Deberá ser destinada al uso que se ha señalado, en el plazo máximo de cinco 
años. Dicho destino deberá ser mantenido durante al menos, los treinta años 
siguientes.

El incumplimiento de estos compromisos dará lugar a la reversión del terreno 
al patrimonio de la Corporación, con todas sus pertenencias y accesiones.

Tercero: Que se tome nota del contenido del presente Decreto en el 
Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Cuarto: Se faculta al titular de la Dirección General competente en materia 
de Patrimonio para la realización de cuantos actos sean necesarios para la 
ejecución material del presente Decreto.

Dado en Murcia, 7 de febrero de 2018.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-210218-1088


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1614/2018	Corrección de errores de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para el ejercicio 2018.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1252/2018	Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se hace pública la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1248/2018	Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior
	1249/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	1250/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	1251/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1257/2018	Resolución de 8 de febrero de 2018 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento abreviado n.º 304/2017
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1550/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1532/2018	Decreto n.º 8/2018, de 7 de febrero, por el que se acepta la cesión gratuita de una parcela propiedad del Ayuntamiento de San Javier a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la ampliación del Centro de Demostración 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1227/2018	Resolución de 8 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1588/2018	Resolución de 16 de febrero de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se regula la matrícula en régimen libre para la obtención de los certificados de nivel básico, nivel intermedio, ni
	Consejería de Salud
	1276/2018	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2018 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1426/2018	Anuncio de licitación de las obras de adecuación local destinado a base de UME en el Centro de Salud “Lorca Sutullena” de Lorca.
	1427/2018	Anuncio de licitación de las obras de reforma del Centro de Salud “San Diego” de Lorca. 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1083/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de planta de producción de fragancias, en el término municipal de Alcantarilla, a solicitud de Iberchem, S.A
	1241/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto por el que se regula la figura del guarda de caza en la Región de Murcia.
	1242/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre la elaboración de Planes de Ordenación Cinegética en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	851/2018	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre a otorgar con arreglo a lo establecido en la disposición transitoria primera de la Ley de Costas en relación con parte de la finca registral 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1239/2018	Seguridad Social 585/2015.
	1240/2018	Despido/ceses en general 799/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	1234/2018	Ejecución de títulos judiciales 42/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	1141/2018	Expediente de dominio. Exceso de cabida 711/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1279/2018	Ejecución de títulos judiciales 134/2017.
	1280/2018	Ejecución de títulos judiciales 162/2017.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1142/2018	Procedimiento ordinario 489/2014.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1478/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro de energía en dependencias municipales. 
	1479/2018	Anuncio de licitación para la contratación del programa de seguros del Ayuntamiento.
	Abarán
	1093/2018	Acuerdo para rectificar el error material existente en el Acta de Pleno de fecha 14 de septiembre de 2017 dentro del acuerdo relativo a la suspensión de varios artículos del acuerdo marco por la mala situación económica y plan de ajuste del Ayun
	1094/2018	Anuncio de aprobación inicial de modificación puntual en la plantilla de personal del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	767/2018	Relación de vehículos abandonados en la vía pública.
	Caravaca de la Cruz
	1221/2018	Edicto de exposición publica y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2018.
	Cehegín
	1260/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras para urbanización de zona verde en calle Mula.
	1261/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de acondicionamiento de la piscina cubierta climatizada municipal de Cehegín.
	Lorca
	1255/2018	Aprobación inicial de la modificación n.º 69 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a las condiciones urbanísticas de la Manzana 1 de la UA-55.
	Mula
	1126/2018	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de un complejo para alojamiento turístico rural de interés público.
	Murcia
	1181/2018	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	1419/2018	Anuncio de licitación del contrato de explotación de la cafetería del polideportivo municipal.  Expte. 1/2018.
	Torre Pacheco
	1154/2018	Anuncio para la contratación del suministro, mediante renting, de cuatro vehículos destinados al servicio de Policía Local.
	1155/2018	Anuncio para la contratación del suministro, instalación y puesta en marcha de una solución de virtualización de puestos de trabajo (VDI).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cartagena
	1361/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	1095/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	1497/2018	Anuncio de licitación para contratación de los trabajos de dos especialistas en mantenimiento a realizar en la maquinaria/vehículos fija y móvil que realicen las tres facetas del mismo, predictivo, preventivo y correctivo, necesarios para la pre
	SAT n.º 9861 - MU “El Sabinar”
	1366/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-20T14:28:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



